



首長科技集團有限公司
SHOUGANG CONCORD TECHNOLOGY HOLDINGS LIMITED

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：521)

截至二零零七年六月三十日止六個月之中期業績

中期業績

首長科技集團有限公司(「本公司」)之董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績。該等中期業績已經本公司審核委員會及核數師審閱。

簡明綜合收益表

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 二零零七年 港幣千元 (未經審核) | 二零零六年 港幣千元 (未經審核) |
|-----------------|----|--|-------------------------|
| 收益 | 3 | 287,499 | 239,619 |
| 銷售成本 | | (292,098) | (258,126) |
| 毛損 | | (4,599) | (18,507) |
| 其他收入 | | 2,757 | 9,720 |
| 銷售及分銷費用 | | (9,555) | (6,729) |
| 行政支出 | | (44,175) | (26,484) |
| 一間聯營公司之權益被攤薄之收益 | 4 | 64,246 | — |
| 出售一間聯營公司之收益 | | 183 | — |
| 佔聯營公司之業績 | | 8,605 | 6,769 |
| 佔共同控制公司之業績 | | 1,141 | 6,221 |
| 融資成本 | 5 | (10,736) | (9,323) |
| 除稅前溢利(虧損) | 6 | 7,867 | (38,333) |
| 所得稅(支出)抵免 | 7 | (2,397) | 94 |
| 期間溢利(虧損) | | 5,470 | (38,239) |
| 以下人士應佔： | | | |
| 本公司權益持有人 | | 3,610 | (40,118) |
| 少數股東權益 | | 1,860 | 1,879 |
| | | 5,470 | (38,239) |
| 每股盈利(虧損) | 9 | 港幣0.21仙 | (港幣2.73仙) |
| 基本 | | 港幣0.21仙 | (港幣2.73仙) |
| 攤薄 | | 港幣0.20仙 | 不適用 |

簡明綜合資產負債表

| | 附註 | 二零零七年 六月三十日 港幣千元 (未經審核) | 二零零六年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核) |
|------------------|----|----------------------------------|-----------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 投資物業 | 10 | 9,550 | 9,550 |
| 物業、廠房及設備 | 10 | 237,441 | 265,094 |
| 預付租金 | | 9,581 | 9,779 |
| 商譽 | | 138,144 | 138,144 |
| 無形資產 | | 3,250 | 3,250 |
| 於聯營公司之權益 | | 140,963 | 68,684 |
| 於共同控制公司之投資 | | 179,780 | 178,639 |
| 可供出售投資 | | 13,761 | 6,250 |
| 會所債券 | | 445 | 445 |
| 遞延稅項資產 | | 2,147 | 2,147 |
| | | 735,062 | 681,982 |
| 流動資產 | | | |
| 預付租金 | | 393 | 393 |
| 存貨 | | 90,756 | 106,545 |
| 應收貿易賬項及應收票據 | 11 | 185,930 | 189,951 |
| 預付款項、按金及其他應收款項 | | 102,100 | 74,579 |
| 應收客戶合約工程款項 | | 155,938 | 157,599 |
| 可收回稅項 | | 158 | 126 |
| 已抵押銀行存款 | | 18,063 | 20,049 |
| 銀行結存及現金 | | 23,508 | 37,214 |
| | | 576,846 | 586,456 |
| 流動負債 | | | |
| 應付貿易賬項及應付票據 | 12 | 110,205 | 137,942 |
| 其他應付款項、已收按金及應付項目 | | 76,538 | 79,172 |
| 應付客戶合約工程款項 | | 45,402 | 19,445 |
| 欠一間關連公司之款項 | | 159,358 | 143,483 |
| 欠一間共同控制公司之款項 | | 11,722 | 7,471 |
| 稅項負債 | | 11,091 | 9,192 |
| 銀行貸款—一年內到期 | | 147,190 | 134,905 |
| 融資租約承擔—一年內到期 | | 16,132 | 22,446 |
| 銀行透支 | | 6,684 | 6,283 |
| | | 584,322 | 560,339 |

簡明綜合資產負債表(續)

| | 二零零七年 六月三十日 港幣千元 (未經審核) | 二零零六年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核) |
|--------------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 流動(負債)資產淨值 | (7,476) | 26,117 |
| 總資產減流動負債 | 727,586 | 708,099 |
| 非流動負債 | | |
| 銀行貸款—一年後到期 | 13,271 | 23,698 |
| 融資租約承擔—一年後到期 | 2,572 | 6,859 |
| 遞延稅項負債 | 150 | 150 |
| | 15,993 | 30,707 |
| 資產淨值 | 711,593 | 677,392 |
| 股本及儲備 | | |
| 股本 | 438,566 | 428,867 |
| 儲備 | 210,987 | 189,783 |
| 本公司權益持有人應佔權益 | 649,553 | 618,650 |
| 少數股東權益 | 62,040 | 58,742 |
| 總權益 | 711,593 | 677,392 |

附註

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

由於首鋼控股(香港)有限公司(「首鋼控股」)(於香港註冊成立之私人公司，並為本公司之控股股東)已同意為本集團提供足夠資金以讓本集團應付可見將來之到期財務承擔，故財務報表以持續經營基準編製。

2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，惟若干物業及金融工具按重估金額或公允價值(如適用)計算。

本簡明綜合財務報表所採用之會計政策與本集團就編製截至二零零六年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致。

於本中期期間，本集團已首次應用香港會計師公會所頒佈並適用於二零零七年一月一日開始之本集團財政年度的多項新準則、修訂及詮釋(「新香港財務報告準則」)。採納新香港財務報告準則對本會計期間或過往會計期間之本集團業績或財務狀況並無重大影響。因此，毋須作出前期調整。

本集團尚未提早應用以下已頒佈惟未生效之新準則或詮釋。

| | |
|-----------------------------|------------------------------------|
| 香港會計準則第23號(修訂本) | 借貸成本 ¹ |
| 香港財務報告準則第8號 | 營運分部 ¹ |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第11號 | 香港財務報告準則第2號：集團及庫存股份交易 ² |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第12號 | 服務特許權安排 ³ |

¹ 於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效

² 於二零零七年三月一日或以後開始之年度期間生效

³ 於二零零八年一月一日或以後開始之年度期間生效

董事正評估應用此等準則或詮釋之潛在影響，彼等預期應用此等準則或詮釋不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

3. 分部資料

本集團以業務分部為呈報分部資料之主要方式。下表呈列本集團各業務分部於截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核收益及業績數字連同比較數字：

分部間銷售乃按現行市價收取費用。

截至二零零七年六月三十日止六個月

| | 傳統業務 港幣千元 | 印刷 電路板 港幣千元 | 高度精密 金屬部件 港幣千元 | 光掩膜 業務 港幣千元 | 智能 信息業務 港幣千元 | 其他 港幣千元 | 撇銷 港幣千元 | 合計 港幣千元 |
|---------------------|----------------|-------------------|----------------------|-------------------|--------------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 收益 | | | | | | | | |
| 對外銷售 | 131,367 | — | 26,106 | 25,203 | 96,784 | 8,039 | — | 287,499 |
| 分部間銷售 | — | — | — | — | — | 5,100 | (5,100) | — |
| 總收益 | <u>131,367</u> | <u>—</u> | <u>26,106</u> | <u>25,203</u> | <u>96,784</u> | <u>13,139</u> | <u>(5,100)</u> | <u>287,499</u> |
| 業績 | | | | | | | | |
| 分部業績 | <u>(5,871)</u> | <u>—</u> | <u>(1,682)</u> | <u>(30,421)</u> | <u>7,678</u> | <u>(10,141)</u> | | <u>(40,437)</u> |
| 未分配企業開支 | | | | | | | | (15,912) |
| 未分配企業收入 | | | | | | | | 777 |
| 出售一間聯營公司 之收益 | | | | | | | | 183 |
| 一間聯營公司之權益 被攤薄之收益 | | | | | | | | 64,246 |
| 佔聯營公司之業績 | | 8,598 | | | 7 | | | 8,605 |
| 佔共同控制公司之業績 | | | | | (1,240) | 2,381 | | 1,141 |
| 融資成本 | | | | | | | | <u>(10,736)</u> |
| 除稅前溢利 | | | | | | | | 7,867 |
| 所得稅支出 | | | | | | | | <u>(2,397)</u> |
| 期間溢利 | | | | | | | | <u>5,470</u> |

截至二零零六年六月三十日止六個月

| | 傳統業務 港幣千元 | 印刷 電路板 港幣千元 | 高度精密 金屬部件 港幣千元 | 光掩膜 業務 港幣千元 | 智能 信息業務 港幣千元 | 其他 港幣千元 | 撇銷 港幣千元 | 合計 港幣千元 |
|------------|----------------|-------------------|----------------------|-------------------|--------------------|---------------|----------------|-----------------|
| 收益 | | | | | | | | |
| 對外銷售 | 130,434 | 15,675 | 31,374 | 20,656 | 36,752 | 4,728 | — | 239,619 |
| 分部間銷售 | — | 55 | 48 | — | — | 9,025 | (9,128) | — |
| 總收益 | 130,434 | 15,730 | 31,422 | 20,656 | 36,752 | 13,753 | (9,128) | 239,619 |
| 業績 | | | | | | | | |
| 分部業績 | (7,250) | (7,029) | 128 | (31,089) | 2,406 | 365 | | (42,469) |
| 未分配企業開支 | | | | | | | | (867) |
| 未分配企業收入 | | | | | | | | 1,336 |
| 佔聯營公司之業績 | | 6,872 | | | (103) | | | 6,769 |
| 佔共同控制公司之業績 | | | | | (9,080) | 15,301 | | 6,221 |
| 融資成本 | | | | | | | | (9,323) |
| 除稅前虧損 | | | | | | | | (38,333) |
| 所得稅抵免 | | | | | | | | 94 |
| 期間虧損 | | | | | | | | (38,239) |

4. 一間聯營公司之權益被攤薄之收益

此款項代表本集團於一間聯營公司天津普林電路股份有限公司(「天津普林」)之權益被攤薄之收益。天津普林為一間於中華人民共和國成立之股份有限公司，主要從事印刷電路板之製造。天津普林於二零零七年四月二十三日按全面包銷基準以首次公開發售之方式，按每股人民幣8.28元(相當於港幣8.28元)之價格發行50,000,000股新股份，而本集團於天津普林之權益亦因此由佔天津普林已發行股本約28.17%減至21.01%。有關詳情載於本公司在二零零七年四月二十四日發表之公佈。

5. 融資成本

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------|---------------|--------------|
| | 二零零七年 | 二零零六年 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 利息： | | |
| 須於五年內全數償還之銀行借款 | 5,996 | 5,081 |
| 融資租約 | 748 | 1,758 |
| 欠一間關連公司之款項 | 3,992 | 2,484 |
| | <u>10,736</u> | <u>9,323</u> |

6. 除稅前溢利(虧損)

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------------------------|-------------|--------|
| | 二零零七年 | 二零零六年 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 除稅前溢利(虧損)已扣除下列各項： | | |
| 無形資產攤銷(計入分銷費用) | — | 267 |
| 轉出於收益表扣除之預付租賃款項 | 198 | 174 |
| 物業、廠房及設備之折舊 | 33,998 | 33,982 |
| 高爾夫球會籍之減值虧損 | — | 100 |
| 分佔聯營公司稅項之款項(計入佔聯營公司之業績) | 6,124 | 943 |
| 分佔一間共同控制公司稅項之款項 (計入佔共同控制公司之業績) | 10 | 116 |
| 匯兌虧損淨額 | 4,667 | 592 |
| 並計入： | | |
| 出售物業、廠房及設備之收益 | — | 267 |
| 出售列為可出售之資產的收益 | — | 5,885 |
| 出售一間聯營公司之收益 | 183 | — |
| 有關水淹之保險索償的收入 | 1,143 | — |
| 銀行存款之利息收入 | 349 | 220 |

7. 所得稅支出(抵免)

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------|--------------|---------|
| | 二零零七年 | 二零零六年 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 所得稅支出(抵免)包括： | | |
| 本期稅項： | | |
| 香港 | — | 118 |
| 中國其他地區 | 2,407 | 1,402 |
| | 2,407 | 1,520 |
| 去年撥備不足(超額撥備)： | | |
| 香港 | (10) | 76 |
| 中國(附註) | — | (1,574) |
| | (10) | (1,498) |
| 遞延稅項 | — | (116) |
| | 2,397 | (94) |

香港利得稅乃就前期內之估計應課稅溢利按17.5%之稅率計算。

其他司法權區之稅項按有關司法權區之通行稅率計算。

若干於中國經營業務之附屬公司符合先進技術企業之資格並且於國內其中一個獲批准之高新科技工業發展區經營業務，故其適用稅率為15%至16.5%，此為於國內獲批准之高新科技工業發展區經營業務之公司的適用優惠稅率。

根據二零零七年三月十六日頒佈之新中國企業所得稅法，企業所得稅率將由二零零八年一月一日起統一為25%。然而，目前尚未頒佈有關新企業所得稅法之實施細則，故本集團目前尚未能釐定本公司之中國附屬公司能否繼續享有上述稅務寬免。

附註：於前期，本公司新收購的一間附屬公司獲指定為「二零零五年度國家規劃布局內重點軟件企業」，其於截至二零零五年十二月三十一日止年度須按10%之稅率繳納中國企業所得稅，即重點軟件企業所適用之優惠稅率，因此產生退稅約港幣1,574,000元。

8. 股息

期內並無派付股息。董事建議不宣派中期股息。

9. 每股盈利(虧損)

母公司普通權益持有人應佔之每股基本及攤薄盈利(虧損)乃根據以下數據計算：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--|------------------|-----------|
| | 二零零七年 | 二零零六年 |
| | 港幣千元 | 港幣千元 |
| 盈利(虧損) | | |
| 計算每股基本及攤薄盈利(虧損)之盈利(虧損) (本公司普通權益持有人應佔期間溢利(虧損)) | 3,610 | (40,118) |
| | 千股 | 千股 |
| 股份數目 | | |
| 計算每股基本盈利(虧損)之普通股加權平均數 | 1,726,495 | 1,466,921 |
| 潛在攤薄普通股之影響： | | |
| — 購股權 | 57,818 | — |
| 計算每股攤薄盈利(虧損)之普通股加權平均數 | 1,784,313 | 1,466,921 |

截至二零零六年六月三十日止期間，由於本公司購股權之行使價較股份之平均市價為高，因此並無呈列每股攤薄虧損。

10. 投資物業與物業、廠房及設備之變動

於二零零七年六月三十日，董事審議本集團按重估價值列值之投資物業的賬面值，並估計投資物業之賬面值應與使用結算日之公允價值所釐定者不會有重大差異。因此，期內並無確認重估盈餘或虧絀。

期內，本集團用於購置物業、廠房及設備以提升營運能力之金額約為港幣4,703,000元。此外，本集團通過一間附屬公司收購若干賬面值為港幣555,000元之物業、廠房及設備。此外，本集團訂立有關資產之融資租賃安排，租約開始時之總資本值為港幣1,087,000元。

11. 應收貿易賬項及應收票據

除新客戶一般需要現款交貨外，與客戶之貿易條款主要以信貸方式處理。發票一般須於發出後30日至180日內支付，而若干關係良好之客戶則為一年。各客戶均有其最高之記賬限額。

於結算日之應收貿易賬項及應收票據之賬齡分析乃根據發票日期經扣除撥備後計算，現載列如下：

| | 二零零七年 六月三十日 港幣千元 (未經審核) | 二零零六年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核) |
|----------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 0-90日 | 135,368 | 129,495 |
| 91-180日 | 28,044 | 43,453 |
| 181-365日 | 21,573 | 12,879 |
| 1-2年 | 683 | 3,872 |
| 2年以上 | 262 | 252 |
| | <u>185,930</u> | <u>189,951</u> |

12. 應付貿易賬項及應付票據

於結算日之應付貿易賬項及應付票據之賬齡分析按發票日期計算，現載列如下：

| | 二零零七年 六月三十日 港幣千元 (未經審核) | 二零零六年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核) |
|----------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 0-90日 | 67,272 | 88,442 |
| 91-180日 | 16,008 | 29,828 |
| 181-365日 | 7,506 | 11,446 |
| 1-2年 | 15,830 | 5,765 |
| 2年以上 | 3,589 | 2,461 |
| | <u>110,205</u> | <u>137,942</u> |

中期股息

董事會不宣派截至二零零七年六月三十日止六個月之中期股息(二零零六年：無)。

管理層論述與分析

業務回顧

集團的營業額於截至二零零七年六月三十日止六個月期間增長至港幣287,000,000元，較去年同期增加20%。營業額上升的主要動力來自在二零零六年四月收購的附屬公司中程科技集團有限公司(「中程科技」)所貢獻的營業額。

集團於回顧期間錄得股東應佔溢利港幣3,600,000元，去年同期之虧損為港幣40,000,000元。

系統整合方案服務

集團截至二零零七年六月三十日止六個月期間之經營業績已合併中程科技之營業額及除融資成本與少數股東權益後純利分別港幣97,000,000元(二零零六年：港幣37,000,000元)及港幣2,300,000元(二零零六年：港幣1,700,000元)。營業額增長之主要原因是本集團於回顧期內將中程科技之六個月業績綜合入賬，但於去年同期則只將三個月業績綜合入賬。

集團相信中程科技可以憑著集團於國內市場的強大商業網絡平台，進一步開拓今後之業務及提升利潤。

光掩膜

光掩膜業務致力爭取客戶訂單及改善成本效益，其營業額由港幣21,000,000元增加至截至二零零七年六月三十日止六個月期間的港幣25,000,000元，虧損則由港幣31,000,000元減至港幣30,000,000元，反映出集團以高端光掩膜產品製造商作為卓越光掩模之核心製造技術的定位策略，並為此不斷進行的市場推廣工作收效。

傳統業務

傳統業務包括電話配件、電源線、變壓器及電子產品之貿易及製造。回顧期內，傳統業務之營業額微升1%至港幣131,000,000元(二零零六年：港幣130,000,000元)，而本集團應佔之虧損則減少19%至港幣5,900,000元(二零零六年：港幣7,300,000元)。

印刷電路板

鑑於此部門多年來因為印刷電路板市場競爭激烈及原料成本上漲而錄得虧損，集團改變此部門之營運模式，於回顧期間從以往自行生產印刷電路板而改為將廠房及資產分租。本集團將重新評估印刷電路板市場的發展潛力。由於營運模式有變，此部門錄得營業額港幣1,000,000元(亦即是分租收入)(二零零六年：製造印刷電路板之營業額為港幣16,000,000元)，而本集團應佔之虧損則由港幣7,000,000元大幅減少至截至二零零七年六月三十日止六個月之港幣700,000元。此分部之營業額及本集團應佔虧損乃列作回顧期間之簡明財務報表中分部資料一節的「其他」一項。

高度精密金屬部件

該部門之銷售減少17%至港幣26,000,000元(二零零六年：港幣31,000,000元)。由於鋁及鋅等原材料成本上漲使邊際利潤下跌，故該部門於回顧期間之分部虧損升至港幣1,700,000元，而去年同期則錄得分部溢利港幣100,000元。

共同控制公司－銅線

全球銅價於二零零七年首季回落，但於二零零七年第二季重拾升軌。

於回顧期間，該共同控制公司之營業額增加18%至港幣731,000,000元，而本集團應佔之溢利則減少84%至港幣2,400,000元(二零零六年：港幣15,300,000元)。本集團應佔之溢利減少，主要是因為於二零零七年並無錄得二零零六年因購入大量銅存貨而取得之升值盈利。

共同控制公司－3S項目(衛星定位系統、地理信息系統及遙感)

市場競爭、產品開發與拓展市場所面對的挑戰使此部門於截至二零零七年六月三十日止六個月錄得虧損港幣1,200,000元(二零零六年：港幣9,000,000元)。

聯營公司－天津普林

於回顧期間，天津普林之營業額增加22%至港幣187,000,000元，而本集團應佔溢利則增加25%至港幣8,600,000元。

二零零七年四月二十三日，天津普林宣佈以首次公開發售方式按每股人民幣8.28元之價格發行50,000,000股新股份，而本集團於天津普林之權益則由約28.17%攤薄至約21.01%。因此，本集團於回顧期內因天津普林之首次公開發售而錄得於天津普林之權益被攤銷之收益約港幣64,000,000元。二零零七年五月十六日，天津普林之股份於深圳證券交易所上市及開始買賣。本集團持有之41,319,704股天津普林股份於二零零七年六月三十日的總市值約為人民幣723,500,000元。

展望

集團於二零零六年四月收購之中程科技於今年繼續表現良好，不單為集團帶來穩定收入及盈利，更為集團提供發展國內智能信息業務良好的基礎。同時，中程科技成立了專門面向全國以提供智能化增值服務之遠程服務中心，將擴大至全國的智能化建設增值服務。集團於二零零七年八月與新加坡科技電子有限公司（「新科電子」）達成協議，集團準備以發行本公司新股作為代價購入新科電子持有之中程科技約28.12%股權。有關交易仍有待香港交易所批准及本公司獨立股東於股東特別大會通過。

集團將持續致力發展及推廣光掩膜的市場，爭取優質客戶訂單及改善成本效益，隨著國內半導體的發展，集團將根據市場需求作出適合的資源投入以便進一步開拓國內光掩膜市場。集團一方面仍會投入資金於光掩膜生產及推廣，另一方面，由於光掩膜行業需要投放大量的資金，集團不排除在市場上尋找有興趣於光掩膜行業的投資者作為合作伙伴。總括而言，集團對光掩膜行業的發展仍抱樂觀的態度。

集團於今年成功將傳統業務的後勤及控制中心，從香港遷移至東莞廠區，令傳統業務之營運系統歸一以便管理、精簡架構，集團相信可在未來改善傳統制造部門之業績。

集團之聯營公司天津普林於二零零七年五月成功在深圳聯合交易所上市，其業績持續增長，股價表現理想。集團於二零零七年七月將部份天津普林投資變現，並收取約港幣1.8億元之出售代價及約港幣1.2億元之利潤。集團對投資在天津普林之回報繼續持樂觀態度。

流動資金及財政資源

於二零零七年六月三十日，本集團之負債與資本比率（總借貸除以股本）下降至0.26（二零零六年十二月三十一日：0.29），而流動比率（流動資產除以流動負債）則降至0.99（二零零六年十二月三十一日：1.12）。

於二零零七年六月三十日，銀行貸款減少約港幣2,259,000元至港幣167,145,000元。

於二零零七年六月三十日，集團及其共同控制公司之已簽約但未撥備以及已授權但未簽約的資本承擔分別約為港幣37,494,000元（二零零六年十二月三十一日：港幣1,310,000元）及港幣920,000元（二零零六年十二月三十一日：港幣920,000元）。

匯率波動風險

匯率波動風險對集團的財務業績並無重要影響，此乃由於集團之借款及收益大多以港幣或美元列值。

股本結構

回顧期內，若干合資格董事及僱員已行使合共38,794,000份購股權。

或然負債

本集團之或然負債主要來自向一間共同控制公司提供銀行融資的擔保，由二零零六年十二月三十一日約港幣67,278,000元增至二零零七年六月三十日約港幣70,244,000元。此外，集團的一間附屬公司中程科技為一名第三方獲授之信貸融資提供交叉擔保約港幣28,000,000元（二零零六年十二月三十一日：港幣9,000,000元）。

結算日後事項

(a) 出售普林電子有限公司的40%股本權益

於二零零七年七月十一日，本集團透過一間全資附屬公司與一名獨立第三方（「買方」）訂立股份轉讓協議（「該協議」），以約港幣181,800,000元之代價將普林電子有限公司（其持有天津普林約21.01%股權）之40%股份出售予買方。於該協議在二零零七年七月十八日完成時，本集團持有天津普林約12.6%之股權。

於二零零七年六月三十日，所出售之股本權益應佔的未經審核資產淨值約為港幣56,000,000元。是項轉讓完成時將會就轉讓產生出售收益約港幣125,800,000元。

(b) 向新加坡科技電子有限公司（「新科電子」）進一步收購中程科技之28.12%股本權益

二零零七年八月三十一日，本公司與新科電子（中程科技之股東）訂立買賣股份協議（「買賣協議」），向新科電子收購304,260,000股中程科技股份，佔中程科技已發行股本約28.12%。本公司將透過發行133,523,480股新股份（「代價股份」）而支付代價。

買賣協議須待(i)本公司之獨立股東於股東特別大會上以投票表決方式通過一項決議案；及(ii)聯交所上市委員會批准代價股份上市及買賣後，方告完成。

於本公告日期，上述收購事項尚未完成及尚未可估計其財務影響。

僱員及酬金政策

於二零零七年六月三十日，本集團之僱員總人數約為2,842名。

本集團之酬金政策為確保僱員的整體酬金公平且具競爭力，從而鼓勵及挽留現任員工，並同時吸引有意加盟之人士。酬金政策乃考慮到本集團及其聯營公司所營運的不同地區之當地慣例而釐訂。有關薪津組合(如適用)包括基本薪金、津貼、退休計劃、服務花紅、定額花紅、績效獎金及購股權。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期間內，本公司或其任何附屬公司概無在聯交所或任何其他證券交易所購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

遵守企業管治常規守則

本公司於截至二零零七年六月三十日止六個月內已遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則(「守則」)，惟守則第A.4.1條的守則條文除外。有關條文規定非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重新選舉。本公司的現任非執行董事並非按指定任期委任；然而，根據本公司的章程細則，本公司的非執行董事須依章至少每三年一次於股東週年大會上輪值退任及膺選連任。因此，本公司認為已採取足夠措施確保本公司的企業管治常規不遜於守則所載的規定。

致謝

本人謹代表董事會對各客戶、供應商及股東一向以來給予本集團支持致以衷心謝意；同時，本人對集團之管理層及員工在期內之努力不懈及齊心協力深表感謝及讚賞。

承董事會命

主席

曹忠

香港，二零零七年九月二十一日

於本公告日期，董事會由曹忠先生(主席)、周哲先生(董事總經理)、資三德先生(執行董事)、陳健勇先生(執行董事)、梁順生先生(非執行董事)、陳正方先生(非執行董事)、陳華疊先生(非執行董事)、謝振聲先生(非執行董事)、簡麗娟女士(獨立非執行董事)、黃鈞黔先生(獨立非執行董事)及梁繼昌先生(獨立非執行董事)組成。